28/10/2021, 13h00

CONVOCAÇÃO Nº 002-007/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 007/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 007/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 28 DE OUTUBRO

de 2021 até as 08 horas do dia 03 de NOVEMBRO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.3, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

i) Autodeclaração Étnico Racial (próprio punho) para candidatos negros

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 007/2021.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

28/10/2021, 13h00

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 007/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 03 de NOVEMBRO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 007/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

28/10/2021, 13h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II (HOSPITALAR)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Daiz Conceicao 1785459

2 Sueli Batista 1767789

3 Vagner Ribeiro 1769717

4 Adriana Correia Rocha Yanes 1793634

5 Armando Floriano De Paula 1793799

6 Geraldo Gomes Traspadini 1786564

7 Telma Salarolli 1765104

8 Antonio Carlos Souza De Oliveira 1782799

9 Rutlea Ferreira Rodrigues 1775119

10 Renato Nascimento Dos Santos 1768045

11 Lúcia De Cássia Dos Santos Brasil 1775275

12 Ivone Dos Santos Rodrigues 1784439

13 Marta Cristina Souza Avila 1760951

14 Lilian Bezerra Silva Cavalcante 1767520

15 Leverton Roberto Medeiros 1786556

16 Sandra Maria De Jesus Paulo 1766764

17 Vera Marly Coelho Da Silva 1781345

18 Naiara Dias Pereira França 1766830

19 Jose Carlos Nogueira 1779136

20 Adriana Sabino Martins 1775825

21 Ivani De Vasconcelos 1761388

22 Ana Alves Pereira 1791338

23 Jean Custodio 1768758

24 Denize De Amorim Processo Oliveira 1777805

25 Israel Rodrigues Santos 1776183

26 Ingrid Aparecida Teixeira Dos Santos 1785075

27 Brunela Bonelli Santos Lenke 1768479

28 Eric Ferreira Pinto 1781701

29 Alexandra Gomes 1761489

30 Josilene Furtado De Almeida 1785803

31 Sebastiana Dos Santos Lopes 1765158

32 Geovana Ramos 1782347

33 Kátia Rodrigues Moreira Gomes 1775044

34 Diane Teixeira Dos Santos 1762642

35 Vivaldo Nobre Pardinho 1775905

28/10/2021, 13h00

36 Alexandra Alvarenga Santos 1759890

37 Lucineia Cabral Oliveira 1784958

38 Cristiane Coutinho Viana 1781659

39 Simone De Oliveira Silva 1777580

40 Fabiana Xavier Gouvea 1761715

41 Soliane Aparecida Garcia 1783992

42 Schirley Anacleto Martins Viana 1763704

43 Wenner Dos Santos Veloso 1758995

44 Geyza Silva Entringer 1772799

45 Daniele Santos Da Silva 1773751

46 Karina Lemos 1791643

47 Silvia Souza Duarte 1778497

48 Everdene Ribeiro Farias 1792220

49 Sebastiao De Jesus Santos 1793666

50 Jennyfer De Oliveira Betzel Cardoso 1761700

51 Fabiola Rocha Gonçalves 1768424

52 Lucimara Silva De Albuquerque 1778697

53 Bruna Roberta Brandão De Faria 1763173

54 Sueny Nielsen Pereira 1762981

55 Elideize Barbosa Florencio 1764106

56 Lilianjane Santos Da Silva 1761785

57 Anderson Euzebio Scalzer 1761287

58 Antônio Ivan Cardoso Da Silva 1785114

59 Geane De Souza Lima 1766937

60 Mayara Dos Santos Santana 1782503

61 Luana Capistrano De Jesus 1780823

62 Andressa Batista Lima 1790390

63 Amanda De Souza Lopes 1765560

64 Irla Rios Guimarães 1764212

65 Jayane Raiza Da Silva Paulino 1771395

66 Taize Alves Da Rocha Costa Araújo 1778813

67 Maria Da Penha Vicente Martins 1782307

68 Claudete Bergue 1784685

69 Vania Lucia De Carvalho 1778150

70 Lindaura Santana Oliveira Silva 1779010

71 Silvia Helena Souza Rodrigues Rocha 1769913

72 Liliani Verissimo De Oliveira 1779167

73 Lucinéia Lima Vieira 1782317

74 Raquel Cristina Da Silva Andrade Alves 1760830

75 Regiane Soares Dos Santos 1768986

76 Josilene Rocha Ferreira 1778580

77 Renata De Almeida Vale Massariol 1777948

78 Nilâine De Jesus Maximo Cordeiro 1771674

79 Jefferson Pereira Felipe Da Silva 1789232

80 Dayane Caetano 1787455

28/10/2021, 13h00

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Vanessa Aparecida Cruz Dos Santos Faltz 1761970

2 Carlos Henrique Rangel Natali 1758895

3 Gutierre Bento Mendes 1777928

4 Magesk De Paula Dias Dos Santos 1783000

5 Andreia Da Conceição Azevedo Barbosa 1768631

6 James Chrystian Da Silva 1763377

7 Yasmin Karolaini Ferreira Da Silva 1790623

8 Renata De Jesus Da Silva 1778605

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sueli Batista 1767789

2 Antonio Carlos Souza De Oliveira 1782799

3 Sandra Maria De Jesus Paulo 1766764

4 Adriana Sabino Martins 1775825

5 Ana Alves Pereira 1791338

6 Alexandra Gomes 1761489

7 Diane Teixeira Dos Santos 1762642

8 Wenner Dos Santos Veloso 1758995

9 Karina Lemos 1791643

10 Sebastiao De Jesus Santos 1793666

11 Lucimara Silva De Albuquerque 1778697

12 Andressa Batista Lima 1790390

13 Jayane Raiza Da Silva Paulino 1771395

14 Taize Alves Da Rocha Costa Araújo 1778813

15 Silvia Helena Souza Rodrigues Rocha 1769913

16 Renata De Almeida Vale Massariol 1777948

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucelena Alves Ferreira 1775940

2 Eliete De Oliveira 1785497

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sonia Maria Kill 1788808

2 Gilmar Gonçalves André 1759710

3 Maria Tereza Rosa Marins 1765337

4 Nilce Maria Santos De Jesus 1781556

28/10/2021, 13h00

5 Maria Das Graças Da Silva Vinhosa 1777878

6 Maura Regina Ferreira Severo De Oliveira 1789268

7 Marleide Santos Nascimento 1772553

8 Iolanda Da Silva Santos 1784167

9 Hudson Neves 1781570

10 Cireni De Lurdes Herculano Nossa 1789515

11 Marlene Precioso 1775295

12 Rones Gomes 1760828

13

Liamacia Da Penha Mascarenhas De

Oliveira

1781619

14 Elias Roberto Pereira 1793853

15 Maria Concelita Dos Santos Gomes 1781097

16 Nivson Augusto Sobral 1783202

17 Celi Lina Herculano 1764627

18 Neuzeli Neves Souza 1789454

19 Ildeth Serafim Machado 1782259

20 Patricia De Jesus 1794311

21 Daniel Barbosa De Jesus 1762650

22 Luciana Rosa Dos Santos 1768815

23 Jeane Rocha Do Nascimento 1760633

24 Lucimar Victor Nascimento Pereira 1783849

25 Edina Alves De Moura Ribeiro 1763931

26 Aucileia De Jesus 1792949

27 Elizabeth Soares Dos Santos 1768007

28 Marineide Rodrigues De Sousa 1791043

29 Cintia Lopes Ferreira Gomes 1784635

30 Denise Pereira Sampaio 1788022

31 Rita De Cassia Viana Santos 1770028

32 Celia Silva Cardoso 1780102

33 Cristiane Martins Da Silva Santos 1777216

34 Leandra Silva Dos Santos Ferreira 1758977

35 Adriana Pereira Da Cunha 1765185

36 Marcia Virgilino Da Silva 1768903

37 Valéria Herculano 1765202

38 Andreik Dias Da Vitoria 1787741

39 Ulisses De Castro Santos 1760533

40 Angelita Satiro De Jesus 1778932

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cireni De Lurdes Herculano Nossa 1789515

2 Elison Gomes De Jesus 1785761

3 Sandreli De Souza Barreto 1793660

28/10/2021, 13h00

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Hudson Neves 1781570

2 Maria Concelita Dos Santos Gomes 1781097

3 Neuzeli Neves Souza 1789454

4 Patricia De Jesus 1794311

5 Jeane Rocha Do Nascimento 1760633

6 Lucimar Victor Nascimento Pereira 1783849

7 Aucileia De Jesus 1792949

8 Celia Silva Cardoso 1780102

9 Marcia Virgilino Da Silva 1768903

10 Andreik Dias Da Vitoria 1787741

11 Ulisses De Castro Santos 1760533

12 Angelita Satiro De Jesus 1778932

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: MOTORISTA - III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Fernando Ferreira 1774358

2 Magno Antonio Bringe Da Silva 1790444

3 Jader Soares Souza 1765247

4 Luiz Claudio Monteiro 1762870

5 Renato Roney Amorim Costa 1764881

6 Ezequiel Ferreira Dos Santos 1776455

7 Ademir Gonçalves 1788537

8 Bruno Henrique Pereira Pela 1784272

9 Giuleno De Melo Ferreira Soneghetti 1765282

10 Gilsimar Brito Dos Santos 1768622

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carlos Fernando Ferreira 1774358

2 Jader Soares Souza 1765247

3 Ademir Gonçalves 1788537

4 Gilsimar Brito Dos Santos 1768622

28/10/2021, 13h00

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Girlene Monteiro Porto 1787231

2 Marcio Duarte Rodrigues Auler 1758985

3 Nalu Maria Carvalho De Souza De Oliveira 1770914

4 Adriano Pedroni Ribeiro 1772426

5 Marcela Rodrigues Cardozo 1781438

6 Jerusa Magna Pereira Vianna 1772878

7 Mariana De Araujo Sabino 1774066

8 Tatiane Da Paixao De Jesus 1779698

9 Adriele Machado Moro 1782970

10 Adriana Goncalves Ponciano 1782658

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcela Rodrigues Cardozo 1781438

2 Jerusa Magna Pereira Vianna 1772878

3 Adriana Goncalves Ponciano 1782658

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL ANTÔNIO BEZERRA DE FARIAS
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ludmilla Maria Dos Santos Borges Alves 1787992

2 Paulo Roberto Da Costa Lima 1775043

3 Ivanilda Firmino 1786024

4 Lucia Helena Feu Dos Santos 1792099

5 Cleildo Garcia 1778548

6 Andre Luiz Nogueira Maia 1761774

7 Ediluzia De Souza Barreto Costa 1760822

8 Maria Lucia Da Silva 1778794

9 Gilvana Rodrigues De Aquino 1759079

10 Andreia Ferreira Da Silva 1775551

11 Luciene Marciano De Azevedo 1770317

12 Maxwel De Almeida Teixeira 1759849

13 Sabrina Ferreira Alves Pereira 1771241

14 Pascua Aparecida Leonardi Carvalho 1778293

28/10/2021, 13h00

15 Luiz Rogerio Dos Santos Ribeiro 1764474

16 Thayná Ribeiro Cândido 1759749

17 Hemily Andrade Lopes 1781568

18 Cassia Da Silva Cerqueira 1771209

19 Adryel Salarini 1782341

20 Daisy Barbosa Bastos 1783951

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ludmilla Maria Dos Santos Borges Alves 1787992

2 Paulo Roberto Da Costa Lima 1775043

3 Lucia Helena Feu Dos Santos 1792099

4 Luciene Marciano De Azevedo 1770317

5 Maxwel De Almeida Teixeira 1759849

6 Sabrina Ferreira Alves Pereira 1771241

7 Luiz Rogerio Dos Santos Ribeiro 1764474